
UPEROXTE>STDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

o
a
 an tg 

RESOLUCION No. SC-IRO-DRASD-SAS-14-001757 CEN 

A 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 15 de Abril de 2014, 
que contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTES EL VALLE 
TRANSCITELVA S.A.. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRQ-DRASD-SAS- 
2014-1655 de 05 de Mayo de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-019 de 25 de abril de 
2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES EL VALLE TRANSCITELVA S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 06 de Mayo de 2014 

  

Dr. Román Barrós Farfán 

ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

Exp. Reserva 7598170 

Nro. Trámite 1.2014.1041 
RBF/



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON CAYAMBE 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

No Trámite:801514 

Título Escritura Publica Notaria Trigesima Primera Cantón : Quito Resolución 
Superintendencia : SC-IRQ-DRASD-SAS-14-001757 Nombre Del Notario : MARIELA 

POZO ACOSTA Fecha De Resolución : 06/05/2014 

QUE RESPECTO AL DOCUMENTO PRESENTADO SE PRACTICARON LAS SIGUIENTES 

INSCRIPCIONES: 

Inscripciones Registradas 

Inscripción de : CONSTITUCION DE COMPAÑIA 

Registro : Societario 

Repertorio: 1219 del 27-05-2014 15:48:31 Inscripción: 12 del 29-05-2014 10:07:44 

No Identificación : 651702 58113 COMPAÑIA DE TRANSPORTES EL VALLE TRANSCITELVA S.A. 

/ Societario / Societario / 

Parroquia : Cayambe Cantón : Cayambe 

Capital : 300 Aecciones/Participaciones : 160 Valor : 5 Total : 800 

Comparecientes 

  

    

  

   
          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1710594225 | ACERO IMBAQUINGO Accionista Casado 651702 
SEGUNDO RAFAEL 

1703171999 |] TUTILLO QUIMBIULCO Accionista Casado 10 10 1 $0 651702 
SEGUNDO MANUEL 

1004052567 $ CACHIPUENDO ROMERO Accionista Soltero 10 10 50 651702 
CHARLES BENITO 

1713549580 | CUELLAR CACUANGO Accionista Casado 10 10 1 50 651702 
LUIS AURELIO 

1707395388 | CHOLANGO COYAGO Accionista Soltero 10 10 50 651702 
SEGUNDO DAMIAN 

1720171105 | CHOLANGO IGUAMBA Accionista Soltero 10 10 50 651702 
JOSE LUIS 

1710177971 | IGUAMBA CHOLANGO Accionista Casado 10 10 1 50 651702 
SEGUNDO ISIDRO 

1721767307 | IGUAMBA TUQUERRES Accionista Soltero 10 10 50 651702 
NEPTALIBAYARDO 

1723529341 | IMBAQUINGO Accionista Soltero 10 10 $0 651702 
FARINANGO BRAYAN 
FERNANDO 

1714504303 | IMBAQUINGO TUTILLO Accionista Soltero 10 10 50 651702 
JUAN CARLOS 

1714356670 | PINEDA PINEDA JUAN Accionista Casado 10 10 50 651702 
ENRIQUE 

1712322559 | RAMIREZ TOAPANTA Accionista Soltero 10 10 $0 651702 
JOFFRE MIGUEL 

1715049068 | REINOSO TALLANA LUIS Accionista Soltero 10 10 50 651702 
BAYARDO 

1708058241 | TUTILLO IMBAQUINGO Accionista Casado 10 10 1 50 651702 
LUIS AVELINO 

1723977664 | TUTILLO IMBAQUINGO Accionista Soltero 10 10 50 651702 
WALTER RAMIRO 

1709931776 | ASERO LUIS ENRIQUE Accionista Casado 10 10 1 $0 651702                     
  

Dir: Juan Montalvo y Chile en el Centro Comercial Popular. Telf: 02 2360-299 

www.registrodelapropiedadcayambe.gob.ec 

 



   
Observaciones : 

QUEDA TAMBIÉN INSCRITA 

NcisnerosiZimbago WVcabezasi 

OMPAÑÍAS.- 

         


